
DE JULIO A SEPTIEMBRE DE 2017

BENITO JUÁREZ S/N, MAZATLAN, SINALOA.. IMM-081201-G39
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES IAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2017  2016 

Origen

Gestión

 1,061,471.99Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  985,560.13

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  1,061,471.99  985,560.13

 1.80Otros Orígenes de Operación  0.00

4399 - Otros Ingresos y Beneficios Varios  1.80  0.00

 1,061,473.79  985,560.13

Aplicación

Gestión

 622,668.64Servicios Personales  549,877.90

5110 - Servicios Personales  622,668.64  549,877.90

 134,845.20Materiales y Suministros  104,324.14

5120 - Materiales y Suministros  134,845.20  104,324.14

 418,231.43Servicios Generales  234,573.84

5130 - Servicios Generales  418,231.43  234,573.84

 1,175,745.27  888,775.88

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -114,271.48  96,784.25

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2017  2016 

Origen

Inversión

 0.00Bienes Muebles  13,929.95

1240 - Bienes Muebles  0.00  13,929.95

 0.00  13,929.95

Aplicación

Inversión

 28,407.52Bienes Muebles  27,720.05

1240 - Bienes Muebles  28,407.52  27,720.05

 28,407.52  27,720.05

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -28,407.52 -13,790.10

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2017  2016 

Origen

Financiamiento

 1,851,571.19Otros Orígenes de Financiamiento  1,300,935.89

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  1,115,985.50  973,120.31

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  1,020.11  0.00

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  734,565.58  327,815.58

 1,851,571.19  1,300,935.89

Aplicación

Financiamiento

 1,749,510.41Otras Aplicaciones de Financiamiento  1,217,871.87

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  1,096,471.99  973,120.31

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  653,038.42  244,751.56

 1,749,510.41  1,217,871.87

 102,060.78Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  83,064.02

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-40,618.22

 617,346.35

 576,728.13

 166,058.17

 890,838.09

 1,056,896.26
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